1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-QLCL

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Quyết

định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định quản lý nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh và

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà

nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ban hành kèm theo Quyết định số

25/2018/QĐ-UBND ngày

12/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2024

                Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

374/SKHCN-QLKH ngày 01/3/2024 góp ý hồ sơ dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban

hành kèm theo Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND

tỉnh. Sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Quy định tại các điểm b, c khoản 2 và các điểm b, c khoản 3 Điều 5 của

Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước đã hết hiệu lực thi

hành theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 134 của Nghị định số 24/2024/NĐ-

CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. Vì vậy, đề nghị cơ quan soạn thảo

rà soát, điều chỉnh nội dung tại Điều 35 và các điều khoản có liên quan của

Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh cho phù

hợp.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lntphu).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-12T12:40:42+0700
	Nguyễn Phong

		2024-03-12T13:48:23+0700

		2024-03-12T13:48:23+0700

		2024-03-12T13:48:23+0700